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رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران بزرگ از 
دستگیری فردی که اقدام به زورگیری از زنان کرده بود، 
خبر داد.به گزارش ایسنا، سرهنگ سیدقاسم موسوی 
فر در این باره گفت:  به دنبال وقوع سه فقره سرقت 
گوشی تلفن همراه به شیوه زوگیری از زنان سبب شد 
تا ماموران پلیس پی جویی های لازم برای کشف پرونده 
را در دستورکار خود قرار دهند. در همین راستا نیز 
تحقیقات ماموران پلیس مشخص کرد که سارق پس 
از ضرب وجرح مالباختگان اقدام به سرقت گوشی آنها 
کرده و متواری شده اند.وی با اشاره به وصول پرونده ها به 
پایگاه ششم پلیس آگاهی گفت: در بررسی این پرونده ها 
مشخص شد که هر سه فقره سرقت به شیوه مشابه و 
توسط یک نفر انجام شده است. همچنین در تحقیقات 
و بررسی محل وقوع سرقت ها سرنخ و ردپای سارقان 
نیز کشف شد.موسوی فر ادامه داد: کشف ادله متقن و 
جمع بندی آن منجر به کشف هویت سارق به نام  معلوم 

با ۳۳ سال سن شد. در ادامه با ارسال پرونده به دادسرا 
هماهنگی با مرجع قضایی هم انجام شده و متهم در 
یک عملیات غافلگیرانه دستگیر و به مقر انتظامی منتقل 
شد. ماموران همچنین محل اختفای این فرد را مورد 
بررسی قرار دادند که در جریان بازرسی از آن یک 
دستگاه گوشی مسروقه متعلق به یکی از مالباختگان نیز 
کشف شد. رئیس پایگاه ششم پلیس آگاهی تهران بزرگ 
تصریح کرد: متهم با پذیرش جرم انتسابی به ارتکاب 
سه فقره دزدی با شیوه زورگیری اعتراف کرد و گفت 
که گوشی های مسروقه را برای تامین مایحتاج زندگی 
به افراد عبوری فروخته است و قادر به معرفی مالخر 
نیست.وی گفت: گوشی مکشوفه طی صورتجلسه به 
مالباخته داده شد و نتیجه تحقیقات نیز به دادسرا ارسال 
شد.  متهم طی قرار صادره به زندان منتقل و پرونده 
به دادسرای عمومی و انقلاب ناحیه ۱۵ تهران تحویل 

داده شد.

جسد استاد ادبیات یکی از دانشگاه های آزاد تهران 
در حالی پیدا شد که مدارک و شواهد حکایت از 

ارتکاب جنایت به دست قاتلی آشنا دارد.
به گزارش رکنا، ساعت یک بامداد ۱0 شهریور 
مأموران کلانتری ۱۱۱ هفت چنار در تماس با 
بازپرس محمد جواد شفیعی از قتل مردی در 

خانه اش خبر دادند.
با اعلام این خبر تیم جنایی راهی محل شده 
و با جسد مردی 4۵ ساله در آپارتمان طبقه اول 
ساختمان در حالی مواجه شدند که با ضربه چاقو در 
اتاق نشیمن به قتل رسیده بود. متخصصان پزشکی 
قانونی زمان مرگ را حدود دو ساعت قبل اعلام 

کردند. 
خانه بهم ریختگی داشت اما خانواده مقتول مدعی 
بودند که سرقتی رخ نداده است. از سویی در ورودی 
سالم بود و این احتمال مطرح شد که جنایت از سوی 

فردی آشنا رخ داده است.
همسر مقتول که جسد را دیده و موضوع را به 
پلیس خبرداده بود گفت: محمدرضا، استاد دانشگاه 
است و ادبیات تدریس می کند. حدود ساعت ۱۱ 
شب برای انجام کاری به همراه فرزندم از خانه خارج 
شدیم و دیر وقت به خانه برگشتیم. هرچه زنگ زدم 
همسرم در را باز نکرد و درنهایت با کلید وارد شدیم 

و به محض ورود با جسد محمدرضا مواجه شدیم.
اما نمی دانم چه کسی این جنایت را مرتکب شده 

است.
در ادامه تحقیقات بازپرس شعبه پنجم دادسرای 
امور جنایی تهران دستور بازبینی دوربین های 
مداربسته اطراف محل جنایت و تحقیق از بستگان 
و دوستان مقتول را صادر کردند. در ادامه تحقیقات 
نیز یکی از بستگان استاد دانشگاه به عنوان مظنون 
بازداشت شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

قتل مرموز استاد ادبیات دانشگاه آزاد تهران بازداشت عامل زورگیری از ۳ زن در تهران

رئیس پلیس فتا فراجا از تشکیل بالغ بر هزار و ۳00 
پرونده در حوزه رمزارزها از ابتدای سال تاکنون خبر داد.سردار 
وحید مجید، رئیس پلیس فتا فراجا در گفت وگو با ایلنا درباره 
کلاهبرداری ها در حوزه رمز ارز ها گفت: در سال ۱۳۹۹ بالغ 
بر ۲۷۲ مورد پرونده کلاهبرداری در حوزه رمز ارز داشتیم. 
در سال ۱400 این پرونده ها به ۲ هزار و ۲۹۳ مورد رسید 
و در ۵ ماهه ابتدای سال ۱40۱ بالغ بر هزار و ۳00 پرونده 
کلاهبرداری در حوزه رمز تشکیل شده است.وی با بیان اینکه 
رمزارزها دو ویژگی دارند، ادامه داد: اولین ویژگی رمزارزها این 
است که به هیچ وجه به عنوان یک ابزار قانونی پرداخت بین 
متعاملین نباید مورد استفاده قرار بگیرد، چراکه پشتوانه قانونی 
ندارد. همچنین به عنوان ابزار تعهدآور پرداخت در شکایت های 
رسمی هم مورد استناد نباید شد.رئیس پلیس فتا فراجا با بیان 
اینکه در این حوزه خلاء قانونی وجود دارد، تصریح کرد: به 
دلیل همین مشکلات قانونی که وجود دارد، ما از مردم تقاضا 
داریم در معاملات شان از ارزهای دیجیتال استفاده نکنند.

سردار مجید همچنین درباره ارسال لینک های آلوده از طریق 
پیامک به افراد گفت: این لینک های آلوده از طریق پیامک 
به تلفن کاربر ارسال می شود و وقتی فرد این لینک را باز 
می کند، تلفن همراه فرد آلوده شده و مدیریت تلفن همراه در 
اختیار هکر قرار می گیرد و از این طریق هکر می تواند به لیست 
تلفن قربانی دست پیدا کرده و اهداف مجرمانه خود از جمله 
برداشت های غیرمجاز را از این طریق دنبال کند.وی ادامه داد: 

ما در این زمینه بررسی های کارشناسی انجام دادیم و در این 
زمینه با اپراتورهای تلفن همراه جلساتی را برگزار کرده ایم و 
همچنین این موارد را به مراجع قضایی نیز اعلام کرده ایم و 
با جدیت این موضوع را پیگیری می کنیم تا بتوانیم با برخورد 
با این بدافزارها و هکرها موجبات آرامش شهروندان را ایجاد 
کنیم.رئیس پلیس فتا فراجا با بیان اینکه یکی از دستاوردهای 

ما این است که مردم آگاهی و دانش شان در حوزه سایبر ارتقا 
پیدا کرده است، گفت: ملاحظاتی که در این حوزه وجود دارد 
را از طریق ارتباط با ما از پلیس پیگیری می کنند. البته ما هم 
در برنامه های آموزشی بارها اعلام کرده ایم که چنانچه فردی 
گوشی تلفن همراهش به بدافزار آلوده شد. وارد تنظیمات 
گوشی شده سپس آیکون اپلیکیشن یا aps شده و اپلیکیشنی 

را که مشکوک است، حذف می کنند. همچنین می توانند وارد 
تنظیمات گوشی شده و سپس در آیکون اپلیکیشن ها، بخش 
مجوزها را فعال کرده و در آنجا بررسی می کنند تا دسترسی 
به پیامک به کدام اپلیکیشن داده شده و آن را حذف کنند.

سردار مجید همچنین درباره برخورد با اقدامات مجرمانه در 
سایت های خرید و فروش کالای دست دوم گفت: در رابطه با 
بازارهای آنلاین به ما اعلام کلاهبرداری های زیادی می شود. 
ما با مسئولان این سایت ها جلسات فراوانی برگزار کرده ایم 
و راهکارهای زیادی به آن ها داده ایم تا بسترهای خودشان 
را در ارتباط با احراز هویت واقعی افرادی که چه به عنوان 
فروشنده و چه به عنوان مشتری وارد این سایت ها می شوند، 
ارتقا دهند.وی ادامه داد: مهلت هایی برای این موضوعات 
مشخص کرده ایم. در برخی از حوزه ها با ما همکاری می شود 
و در برخی از حوزه ها باید همکاری بیشتری با ما انجام شود. 
طرحی را در این رابطه در دست اقدام داریم که اگر این طرح 
انجام شود آمار کلاهبرداری ها در این زمینه تا حدی کاهش 
پیدا می کند، اما همکاری مسئولان بازارهای آنلاین با پلیس 
بسیار مهم است.رئیس پلیس سایبری کشور تاکید کرد: در 
حوزه بازارهای آنلاین فعالیت بسیار بالاست و این می طلبد که 
هم ضریب هوشیاری ما بالا باشد و هم زیرساخت ها آمادگی 
بسیار زیادی داشته باشد و ما این ظرفیت سازی را از طریق 
سایر سازمان ها و آوردن آن ها در این حوزه حتما در دست 

اقدام داریم.

رئیس پلیس فتا درباره ترفند جدید کلاهبرداران در 
ایام اربعین حسینی تحت عنوان فروش لوازم پیاده روی 
اربعین با قیمت بسیار ناچیز هشدار داد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، سرهنگ داود معظمی گودرزی، رئیس 
پلیس فتا تهران بزرگ با اشاره به فرا رسیدن ایام اربعین 
حضرت اباعبدالله الحسین )ع(، اظهار کرد: افراد سودجو 
ضمن تبلیغات دروغین در فضای مجازی مبنی بر فروش 
لوازم ارزان قیمت سفر، سفر های ارزان قیمت و اقساطی 
به کشور عراق و ... با سوءاستفاده از عواطف و احساسات 
مذهبی مردم با بهانه جمع آوری کمک های مالی برای 

نیازمندان اقدام به کلاهبرداری می کنند.این مقام انتظامی 
بیان کرد: شهروندان هرگونه خروج از کشور را از طریق 
مبادی قانونی و معتبر انجام داده و وجه مربوط به نذورات 
را به شماره حساب هیات های مذهبی و مؤسسات خیریه 
معتبر و شناخته شده واریز کرده و جهت پیشگیری از 
سرقت و یا هرگونه سوءاستفاده از اطلاعات کارت های 
بانکی از مراجعه به لینک های پرداخت درگاه بانکی منتشر 

شده در فضای مجازی خودداری کنند.رئیس پلیس 
فتا پایتخت ادامه داد: در روشی دیگر مجرمان با درج 
آگهی های دروغین در شبکه های اجتماعی از قبیل فروش 
اجناس و اقلام مورد نیاز پیاده روی اربعین با کمترین 
قیمت و یا سفر ارزان قیمت و اقساطی به کشور عراق، 
کاربران را به درگاه های جعلی بانکی هدایت و درنهایت 
به اطلاعات بانکی هموطنان دسترسی و اقدام به برداشت 

غیرمجاز می کنند، هموطنان می بایست دقت داشته باشند 
در صورتی که قصد خرید اینترنتی دارند فقط از طریق 
سایت های معتبر که دارای نماد اعتماد الکترونیکی است 
اقدام کنند و هرگز فریب آگهی های دروغین را نخورند.

سرهنگ گودرزی با اشاره به متصور بودن افزایش سوء 
استفاده های احتمالی در این ایام بیان کرد: یکی از 
مهمترین اهداف پلیس در فضای مجازی، ارتقای سطح 
سواد رسانه ای شهروندان در حوزه فضای سایبر و به تبع 
آن افزایش امنیت سایبری در راستای کاهش آمار جرائم 

سایبری و استفاده امن کاربران از این فضاست.

فرمانده انتظامی پایتخت جزییات دستگیری عاملان 
قتل رئیس اسبق سازمان پزشکی قانونی را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی درباره دستگیری 
افرادی که در این قتل معاونت و  مشارکت داشتند، 
اظهار کرد: ۳0 مرداد ماه سال جاری دکتر محفوظی که 
رئیس اسبق سازمان پزشکی قانونی بوده است در محله 

سعادت آباد به قتل رسید که در ادامه رسیدگی به این 
موضوع و دستگیری عامل یا عاملان قتل به سرعت در 
دستور کار کاراگاهان پلیس آگاهی پایتخت قرار گرفت.
وی با اشاره به دستگیری سه تن در رابطه با وقوع این 

قتل گفت: دو تن که در واقع عاملان اصلی این قتل بودند 
در شهرهای تهران و ملارد دستگیر شدند.

فرد دیگری که ضارب بود نیز به یکی استان های غربی 
کشور متواری و مخفی شده بود که او نیز با تحقیقات 

پلیس شناسایی و دستگیر شد.  رئیس پلیس پایتخت 
تاکید کرد: بر اساس بررسی های انجام شده دو عامل 
اصلی قتل، فرد ضارب را برای قتل دکتر محفوظی، 
رئیس اسبق سازمان پزشکی قانونی اجیر کرده 
 بودند. این افراد علت و انگیزه خود را اختلافات مالی 

با مقتول عنوان کردند.

رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از کشف بیش از 
۲00 هزار نخ سیگار خارجی و قاچاق در جنوب تهران و 
سارقان موبایل قاپ خبر داد.به گزارش ایسنا،  سرهنگ جلیل 
موقوفه ای با اشاره به مهمترین پرونده های پلیس پیشگیری 
در روزهای اخیر گفت: به دنبال دریافت خبری مبنی بر 
توزیع سیگار خارجی و قاچاق در یکی از انبارهای ترمینال 
جنوب تیمی از ماموران کلانتری ترمینال جنوب رسیدگی به 
موضوع و دستگیری متهم یا متهمان پرونده را در دستورکار 
خود قرار داده و تحقیقات ماموران در این زمینه آغاز شد.وی 
با بیان اینکه ماموران در تحقیقات و پی جویی های انتظامی 
هویت متهم را شناسایی کردند، افزود: ماموران پس از اخذ 
مجوز قضائی به انبار مراجعه و متهم را دستگیر کردند. در 
بررسی از محل تعداد یک هزار و بیست باکس به مقدار 
۲00 و چهارهزار نخ سیگار خارجی و قاچاق کشف و ضبط 
شد.رئیس پلیس پیشگیری تهران با بیان اینکه متهم ۵0 
ساله در تحقیقات اولیه به جرم خود و توزیع سیگار قاچاق 
به یکی از شهرستان ها اعتراف کرد، گفت:  کارشناسان ارزش 
اموال کشف شده را چهارمیلیارد ریال اعلام کردند. متهم 
سابقه دستگیری داشته و پرونده وی به دادسرا معرفی شده 

است.موقوفه ای در ادامه با اشاره به کشف مواد مخدر تریاک 
نیز گفت: ماموران گشت انتظامی کلانتری ۱۶۹ مشیریه در 
حال گشتزنی به فردی که با پای پیاده حرکت می کرده و 
ظاهری غلط انداز داشته مشکوک شده و برای بررسی بیشتر 
به وی نزدیک شدند. متهم با مشاهده پلیس سریعا از محل 
فرار کرده و در یک تعقیب و گریز کوتاه دستگیر شده است. 
پس از بازرسی بدنی متهم در محل، مقدار یک کیلو و ۳۶0 
گرم مواد مخدر از نوع تریاک کشف و متهم به کلانتری 
منتقل شد.رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ تصریح کرد: 
متهم ۲۶ ساله به جرم خود مبنی بر حمل و فروش مواد 
مخدر معترف شد و گفت که می خواسته آن  را به فردی 
بفروشد که دستگیر شده است. در این زمینه پرونده قضایی 
تشکیل شده و تلاش برای  دستگیری همدست وی در 
جریان است. موقوفه ای در ادامه درباره دستگیری یک سارق 
زورگیر گفت: ماموران گشت انتظامی کلانتری غیاثی در 
حال گشت زنی بودند که  موتورسواری دوترک را درحال 

زورگیری از یکی از شهروندان مشاهده کردند. آن ها سریعا 
برای دستگیری سارقان اقدام کردند و  یکی از سارقان که 
سوار بر موتورسیکلت منتظر همدست خود برای فرار بوده 
پس از مشاهده پلیس فرار کرده و سارق اصلی که که در 
حال زورگیری با اسلحه سرد بوده با پای پیاده متواری شده 
است. وی ادامه داد: با تعقیب و گریز به صورت پیاده در 
نهایت با تیراندازی پلیس متهم زمین گیر و دستگیر شد 
و برای بررسی بیشتر و اقدامات تکمیلی به کلانتری انتقال 
یافت.رئیس پلیس پیشگیری تهران ادامه داد: متهم ۲۸ ساله 
سابقه چندین فقره زورگیری و تحمل حبس در زندان را 
داشته و از وی هنگام دستگیری سلاح سرد و اموال مسروقه 
که دقایقی قبل از شهروند مربوطه دزدیده بود کشف شد. 
متهم به بزه انتسابی و زورگیری از شهروندان اعتراف کرده 
که تا کنون هشت نفر از شکات مذکور شناسایی شده اند. 
در این زمینه پرونده قضایی تشکیل شده و پلیس در 
تلاش است تا مالباختگان دیگر را شناسایی و همدست وی 

را دستگیر کند.موقوفه ای در ادامه با اشاره به دستگیری 
دو موبایل قاپ و کشف ۵0 فقره سرقت گفت:  وقوع چند 
فقره سرقت موبایل قاپی سبب شد تا دستگیری سارقان 
در دستور کار تیم عملیاتی کلانتری ۱۱۱هفت چنار قرار 
گیرد. بررسی محل دزدی و پی جویی های انتظامی مشخص 
کرد که متهمان با موتورسیکلت هندا و پلاک مخدوش در 
ساعات مشخصی برای سرقت اقدام کرده اند.وی ادامه داد: 
چند گروه از افسران پلیس بصورت نامحسوس و عملیاتی 
برای شناسایی و دستگیری متهمان در سطح حوزه و مناطق 
احتمالی حضور سارقان فعال شدند. متهمان حین اقدام برای 
سرقت از یکی از شهروندان با موتورسیکلت هوندا مشاهده 
شدند و ماموران بلافاصله برای دستگیری آن ها اقدام کردند. 
سارقان قصد متواری شدن داشتند اما با هوشیاری ماموران 
دستگیر شدند.رئیس پلیس پیشگیری تهران تصریح کرد: 
متهمان ۲۶ و۲۸ ساله از اتباع خارجی هستند وبه جرم خود 
مبنی بر۵0فقره سرقت با روش موبایل قاپی اعتراف کردند 
و گفتند که گوشی های دزدی را به قیمت یک میلیون 
و دویست هزار تومان می فروختند. مالبخاتگان پرونده 

شناسایی شدند ودر این زمینه پرونده قضایی تشکیل شد. 

پلیس فتا با انهدام باند »بی سوادها« در مشهد، از راز 
وعده های جعلی این شیادان پرده برداشت.به گزارش رکنا، 
ماجرای این پرونده از دوماه قبل شروع شده بود. کارشناسان 
پلیس فتا با دریافت گزارش هایی مبنی بر کلاهبرداری به 
بهانه جعل مدارک هویتی در فضای مجازی، تحقیقات 
گسترده ای را آغاز کردند. نتیجه بررسی ها مأموران را به 
یکی از شهرهای مرزی خراسان رضوی کشاند. جایی که 
قسمت زیادی از شیادی ها از این شهر محروم انجام شده 
بود، اما اقدامات معمول برای دستگیری متهمان در این 
مرحله بی نتیجه ماند.هرچند تحقیقات مرسوم حول این 
پرونده ادامه داشت، اما با افزایش پی در پی شاکیان، سرهنگ 
جواد جهانشیری، رئیس پلیس فتای خراسان رضوی، دستور 
ویژه ای برای رسیدگی به این پرونده صادر کرد.همین دستور 
بود که تلاش پلیس را دوچندان کرد. مأموران با دعوت از 
شاکیان متوجه شدند که عده ای سودجو با فریب کاربران 
فضای مجازی به بهانه جعل انواع مدارک هویتی از افراد 
وجوهی را دریافت کرده و دیگر جوابگوی آن ها نبوده اند.
یکی از شاکیان که پسری جوان بود درباره شکایتش به 
کارشناسان گفت: من باید چند سال قبل برای سربازی اقدام 
می کردم، اما نمی خواستم به خدمت بروم. از سویی نداشتن 
کارت پایان خدمت همیشه مرا به دردسر می انداخت، همین 
شد که به فکر دریافت کارت جعلی افتادم. تبلیغات یک 
صفحه که مخصوص همین کار بود و دنبال کنندگان زیادی 
داشت مرا به خود جلب کرد. وقتی وارد صفحه شدم با دیدن 
فیلم ها و تصاویری که در این صفحه بارگذاری شده بود و 

اعلام رضایت مخاطبان که اتفاقا چند نفری هم کارت پایان 
خدمت با ثبت در سیستم نظام وظیفه و هولوگرام دار دریافت 
کرده بودند، من هم به ادمین صفحه پیام دادم. آن ها کمی 
دیر جوابم را دادند و مدعی بودند که سرشان خیلی شلوغ 
است و باید صبر کنم تا نوبتم بشود. پس از چند روز بالأخره 
نوبت به من رسید و ادمین کانال قیمت کارت پایان خدمت 
را ۲0میلیون اعلام کرد. این پول برای من خیلی زیاد بود، 
ولی انگار چاره دیگری نبود و با هزار بدبختی این پول را 
قرض  و به شماره کارتی که برایم فرستاده بودند واریز کردم. 
اما با گذشت چند هفته نه تنها هیچ کارتی به دستم نرسید، 
بلکه آن ها بلاکم کردند و دیگر جوابم را ندادند. من فریب 
خوردم.پیگیری ها ادامه داشت و مشخص شد  متهمان در هر 
پرونده ای هر چه می توانسته اند از شهروندان می گرفته اند. 
از برخی بیعانه و از عده ای هم پولی کلان مثلا از فردی 
برای جعل مدرک دکتری از دانشگاه های معتبر با ثبت در 
وزارت علوم و دارای کد رهگیری ۲00میلیون تومان گرفته 
بودند. از سویی تعدادی از اتباع بیگانه نیز برای رسیدن به 
مدارک هویتی جعلی پول های زیادی به اعضای این باند داده 
بودند.هر چند این افراد به هیچ فردی مدرک نداده بودند و 
تمام حرف هایشان دروغ بود ، اما بررسی ها نشان داد آن ها به 
صورت گسترده از همه کشور شاکی دارند، البته تاکنون به 
دلیل تبعات قانونی احتمالی مال باختگان به صورت رسمی 
از متهمان شکایت نکرده اند. نقد کردن پول هایی که از 
مال باختگان گرفته بودند، حکم لقمه بزرگی را داشت که اگر 
بی هوا قورت می دادند گلوگیرشان می شد. کارشناسان متوجه 

شدند که شیادان برای نقد کردن پول ها اقدام به خرید کالا 
از سایت های واسطه گر و اجاره کارت های بانکی معتادان و 
افراد بی خانمان کرده اند، سرنخ هایی که پلیس را به یک قدمی 
آن ها رسانده بود.از آنجایی که خریدهای کوچک نمی توانست 
اعضای این باند را در نقد کردن وجوه کلانی که به دست آورده 
بودند کمک کند، آن ها به خرید خودرو و طلا رو آورده بودند، 
موضوعی که از چشم کارشناسان پلیس فتای خراسان رضوی 
نیز دور نماند .مأموران با اقدامات فنی و محرمانه خود متوجه 
شدند اعضای این باند قبلا نیز با شگردهای مسموم خود به 
شیادی با ایجاد صفحه ها و کانال های صیغه یابی اقدام کرده 
بودند که مأموران موفق به شناسایی هویت یکی از متهمان 
شدند. این نکته از آنجا اهمیت داشت که دامنه تحقیقات 
پلیس را به یک نمایشگاه خودرو در مشهد رساند، جایی 
که این افراد در حال معامله دومین خودرویشان با پول های 
بادآورده بودند.با دستگیری یکی از متهمان این فرد در 
بازجویی های تخصصی دیگر همدستانش که سه نفر بودند را 
لو داد و این گونه بود که اعضای این باند حرفه ای شیادی در 
فضای مجازی همه دستگیر شدند.با اقدامات فنی مشخص 
شد که این چهار متهم ۲0تا ۳0ساله هستند و با یکدیگر 
نسبت فامیلی دارند. یکی از آن ها که جوانی ۲۱ساله بود 
اصلا سواد نداشت و سه نفر دیگر هم دارای مدرک تحصیلی 
سیکل و دوم راهنمایی بودند.در ادامه بازجویی ها، متهمان 
اعلام کردند که اصلا نمی دانند چگونه می شود مدرک جعل 
کرد و تنها با تصاویر موجود و فیلم های موجود در فضای 
سایبر، این فیلم ها را دانلود  و در صفحه های اینستاگرامی شان 

بارگذاری  کرده اند. آن ها برای باورپذیر کردن کارشان به خرید  
دنبال کننده اقدام کرده و با تهیه بخش رضایت مخاطبان، 
افراد را فریب  داده اند.بررسی های کارشناسان پلیس فتا نشان 
می دهد که تاکنون بیش از ۱000نفر از سراسر کشور هر 
کدام مبالغی بالغ بر ۳میلیون تا ۲00میلیون تومان را به 
حساب های اعلامی این شیادان  واریز کرده اند و تاکنون میزان 
کلاهبرداری این افراد دست  کم یک میلیارد تومان تخمین 
زده  شده است. پول هایی که صرف خرید دو خودرو، طلا 
و میزان زیادی کالاهای گران قیمت شده است.کارشناسان 
پلیس فتا از مخفیگاه متهمان ابزار دیجیتالی مرتبط با جرم 
همچون ۱۵ گوشی تلفن همراه )هشت گوشی ساده و هفت 
گوشی هوشمند ( تعداد 4۳ فقره سیم کارت، ۲0 فقره پوکه 
سیم کارت و تعداد ۲۶ کارت بانکی کشف کردند.یکی از نکات 
مهم، سابقه دار نبودن متهمان است. یکی از شگردهایی که 
آن ها در فضای مجازی پیگیری می کرده اند، قرار دادن لگوی 
سازمان های مختلف بر روی پروفایلشان بوده که مدعی 
 شده اند یکی از مأموران این نهادها و سازمان ها هستند و 
با همین شگرد پیش پا افتاده مبالغی را برای واگذاری اوراق 
هویتی از برخی افراد ساده لوح دریافت می کرده اند. با تشکیل 
پرونده برای متهمان این افراد به مقام قضایی معرفی شدند.

سرهنگ جهانشیری، رئیس پلیس فتای خراسان رضوی نیز 
از شهروندان سراسر کشور خواست که اگر با روش های یاد 
شده از آن ها کلاهبرداری شده است، بدون در نظر گرفتن 
تبعات قانونی برای شکایت از متهمان به نزدیک ترین مرکز 

پلیس فتای شهرشان مراجعه کنند.

رئیس پلیس فتا فراجا تاکید کرد

عدم استفاده از ارزهای دیجیتال در معاملات به دلیل خلأهای قانونی
 تشکیل ۱۳۰۰ پرونده کلاهبرداری در حوزه رمزارزها طی ۵ ماه

شیوه های جدید کلاهبرداری در پوشش اربعین

جزئیات دستگیری عاملان قتل رئیس اسبق پزشکی قانونی

دستگیری سارقان موبایل ۵۰ نفر در تهران

باند بی سوادها مدرک دکترا و کارت پایان خدمت حراج کردند

قتل شرین 22 ساله در خانه مجردی اش 
پسر جوان که پس از دوستی با دختر تنها با وسوسه سرقت طلاهایش وی 
را کشته بود و قصد فرار از کشور را داشت در دادگاه کیفری تهران محاکمه 
می شود.به گزارش خبرنگار جنایی رکنا، عصر بیست و سوم اسفند ماه سال 
۱400 دختر جوانی با ماموران کلانتری ۱۲ شهرک اندیشه شهریار تماس 
گرفت و گفت: دوست ۲۲ساله ام به نام شیرین را که به تنهایی در خانه 
مجردی اش زندگی می کند در را باز نمی کند و گوشی موبایلش نیز خاموش 
است. من نگران او هستم و می ترسم بلایی سرش آمده باشد.با این تماس 
مأموران کلانتری و آتش نشانی به  خانه مورد نظر رفتند و پس از گشودن در 
با جسد دختر جوان که با پیچیده شدن پارچه سیاه دورگردنش و ضربه های 

چاقو از پا درآمده بود روبه رو شدند.
بررسی ها نشان می داد طلاهای وی نیز سرقت شده و عامل جنایت آشنا 

بوده است.
جسد که شواهد نشان می داد  دو روز از مرگش گذشته با دستور قضایی 
به پزشکی قانونی منتقل شد و پلیس برای رازگشایی جنایت به تکاپو افتاد.
ماموران در نخستین گام از تحقیقات به بررسی فهرست مکالمات تلفنی 
دختر جوان پرداختند و به رابطه پنهانی او با یک پسر ۲۱ ساله به نام سیامک 
پی بردند.ماموران به ردیابی پسر جوان پرداختند اما شواهد نشان می داد وی  
به محل نامعلومی گریخته است. نزدیک به سه ماه از این ماجرا گذشته بود 
که ماموران پلیس رد سیامک را در یزد یافتند و طی عملیات ویژه وی را 
در بیست و دوم اردیبهشت ماه سال ۱40۱ دستگیر کردند.بررسی ها نشان 
می داد سیامک قصد داشته مخفیانه از کشور خارج و به کشور ترکیه  بگریزد 
که ناکام ماند. ماموران در مخفیگاه وی تعدادی از طلا های قربانی را به دست 
آوردند. سیامک که فهمید دستش برای پلیس برو شده به ناچار لب به 
اعتراف کشود و به قتل دختر جوان اعتراف کرد. وی گفت: چند روز قبل از 
قتل با شیرین در خیابان آشنا شدم و به او ابراز علاقه کردم. وقتی فهمیدم 
در خانه مجردی اش به تنهایی زندگی می کند بعد از چند بار  صحبت تلفنی 
به بهانه ملاقات به خانه اش رفتم و سه شبانه روز آن جا ماندم. من یک روز 
متوجه شدم طلا و سکه های زیادی در خانه اش دارد. به همین خاطر  به 
فکر سرقت طلا هایش  افتادم. چون کار درست و حسابی نداشتم این فکر 

رهاینم نمی کرد. تا اینکه نیمه شب  بیست و یکم اسفندماه وسوسه شدم.
من مشروب خورده بودم و حالت طبیعی نداشتم که با چاقو به جانش 
افتادم و چند ضربه به او زدم. اما او شروع به داد و فریاد کرد. من که ترسیده 
بودم همسایه  است سر  برسند، پارچه ای  را دور گردنش پیچیدم و او را خفه 
کردم.سپس شش النگوی طلا، زنجیر، سکه و گوشی موبایلش را دزدیدم 
و گریختم. من همان شب به یزد رفتم و زندگی مخفیانه در پیش گرفتم. 

تصمیم داشتم به ترکیه بروم که بازداشت شدم.
به دنبال اعتراف های پسر جوان  وی به بازسازی صحنه جرم پرداخت و 
برایش کیفرخواست صادر شد. قرار است وی  به زودی در دادگاه محاکمه 

شود. این در حالی است که اولیای دم برای وی حکم قصاص خواسته اند.

پرونده

سارقان کیف شهروند موتورسوار دستگیر شدند
پنج سارق که با استفاده از سلاح سرد اقدام به سرقت کیف یک شهروند 
موتور سوار کردند دستگیر شدند.به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضاییه 
اعلام کرد:طی روزهای گذشته فیلمی با عنوان خفت گیری گروهی از یک 
موتور سوار در فضای مجازی منتشر شد.براساس ویدئو منتشر شده پنج نفر 
با استفاده از سلاح سرد اقدام به سرقت کیف یک شهروند موتور سوار کردند 
و از صحنه متواری شدند.با دستور دادستان تهران، پس از انجام اقدامات 
لازم، هر پنج سارق بلافاصله دستگیر شدند.پرونده قضایی برای متهمان این 

پرونده تشکیل شده و در حال انجام تحقیقات بیشتر است.

قتل جوان 27 ساله همدانی 
در درگیری خونین قاسم آباد

از وقوع یک فقره قتل در پی یک نزاع و درگیری در یکی از مناطق همدان 
خبر داد.به گزارش رکنا؛ سرهنگ مهدی نجفی فرمانده انتظامی شهرستان 
همدان در توضیح این خبر اظهار کرد: بامداد ۱۱ شهریورماه دو نفر با هم 
درگیر می شوند و افرادی هم به کمک آنها می آیند و نزاع دسته جمعی در 
قاسم آباد شکل می گیرد.وی با بیان اینکه طی این درگیری یک فرد ۲۷ 
ساله به قتل می رسد، تصریح کرد: تحقیقات تکمیلی در این زمینه در حال 

انجام است.

نقشه سیاه خواستگار برای دختران دم بخت 
فرمانده انتظامی شهرستان شیراز گفت: فردی که از طریق فضای 
مجازی زنان را با وعده خواستگاری فریب داده و از طریق حساب بانکی آنان 
کلاهبرداری کرده بود، در شیراز دستگیر شد.به گزارش رکنا ، سرهنگ فرج 
شجاعی، گفت: چند خانم با مراجعه به کلانتری »۳ جنت« در شیراز اعلام 
کرده بودند که از طریق سایت همسریابی با شخصی که خود را دکتر معرفی 
کرده، آشنا شدند اما این فرد با وعده خواستگاری و ازدواج و جلب اعتماد آنها 
کارت بانکی شان را اخذ و با سوءاستفاده از افرادی کلاهبرداری کرده است.
او اضافه کرد: در بررسی های تخصصی پلیس مشخص شد که متهم پس 
از اخذ کارت بانکی شاکیان، در یکی از سایت های فضای مجازی اقدام به 
فروش صوری مواد اولیه پلاستیک و شترمرغ می کند و بعد از آنکه خریداران 
وجوهی را به عنوان بیعانه پرداخت می کنند، گوشی خود را خاموش کرده 
و پاسخ تماس ها را نمی دهد.فرمانده انتظامی شهرستان شیراز ادامه داد: 
مأموران کلانتری ۳۱ جنت تحقیقات خود را پیرامون این موضوع آغاز کرده 
و با اقدامات فنی و تخصصی موفق شدند کلاهبردار ۳۵ ساله را در یکی از 
محله های شیراز شناسایی و دستگیر کنند.سرهنگ شجاعی با بیان اینکه 
متهم در بازجویی اولیه به ارتکاب ۱00 میلیارد ریال کلاهبرداری از حدود 
400 شهروند اقرار کرده است، گفت: تا کنون ۶0 نفر از شاکیان برای پیگیری 
به کلانتری مراجعه کرده اند.او با بیان اینکه در بازرسی از کیف دستی متهم 
۳ قطعه کارت شناسایی شرکت ملی نفت، کارت هلدینگ بازرگانی تجاری، 
تعدادی کارت به نام های افراد مختلف، اوراق از قبیل اقرارنامه، تعهدنامه، 
4 دستگاه گوشی تلفن همراه و تبلت و چک های بانکی کشف شد، گفت: 
متهم پس از تشکیل پرونده مقدماتی برای بررسی دقیق تر و کشف سایر 
کلاهبرداری احتمالی روانه دادسرا و سپس تحویل پلیس آگاهی استان شده 
است.سرهنگ شجاعی اضافه کرد: برخی سایت ها و کانال های فضای مجازی 
که با عنوان همسریابی، دوست یابی و… فعالیت می کنند، غیر قانونی هستند 
و اکثر افرادی که در این فضا فعالیت می کنند با سرقت تصاویر و هویت 
دیگران به دنبال کلاهبرداری و… هستند و هویت های آنها واقعی نیست؛ 
لذا شهروندان به هیچ عنوان فریب وعده های دروغین را نخورند و به آنها 

اعتماد نکنند.

فروش گوشی سرقتی خارج از مرز ایران
یک محموله گوشی در مرز تایباد کشف شد.به گزارش رکنا؛  فرمانده 
مرزبانی استان خراسان رضوی از کشف یک محموله گوشی تلفن همراه 

قاچاق در منطقه مرزی شهرستان تایباد خبر داد.
سردار مجید شجاع در تشریح جزئیات این خبر بیان کرد: مرزبانان هنگ 
مرزی تایباد مستقر در پست کنترل و مراقبت مرزی ۱۷ شهریور در راستای 
مقابله با تحرکات مجرمانه قاچاقچیان و نیز شناسایی محموله های قاچاق، 
در پی کنترل خودروهای عبوری به یک دستگاه سواری که قصد خروج از 
کشور را داشت مشکوک شدند و این خودرو را متوقف کردند.به گفته این 
مقام ارشد مرزبانی استان مأموران پس از متوقف ساختن خودرو  مشکوک 
به بازرسی آن پرداختند و در ادامه صدها دستگاه گوشی تلفن همراه که در 
صندوق به طرز ماهرانه جاسازی شده بود را کشف کردند.سردار شجاع افزود: 
گوشی های تلفن همراه مکشوفه بدون بارنامه گمرک و مجوزهای لازم بود 
که به عنوان محموله قاچاق با دستور قضایی از سوی مرزبانان هنگ تایباد 
توقیف شد. در ادامه این عملیات مرزی نیز اطلاعات جدیدی از این محموله 
به دست مجریان قانون افتاد و مشخص شد که گوشی های کشف شده علاوه 
بر قاچاق بودن، همگی سرقت ی هستند و قرار است در آن سوی مرز به 
فردی تحویل داده شوند.فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی ادامه داد: 
مرزبانان هنگ تایباد در این مأموریت ضربتی ضمن توقیف خودرو  حامل بار 
قاچاق، ۲4۵ دستگاه گوشی هوشمند سرقتی را نیز صورتجلسه کرده و در 
اختیار مقام قضایی قرار دادند. در این عملیات نیز راننده خودرو  سواری که 
تبعه خارجی است دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به دادسرا معرفی شد.

اخبار کوتاه


